
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری
یادداشت رهبر انقلاب بر کتاب 

»فرنگیس« امروز رونمایی می شود
هفتمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت با موضوع بررسی نقش بانوان 

در دوران دفاع مقدس برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، یکی از برنامه های اصلی هفتمین پاسداشــت 
ادبیات جهاد و مقاومت رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب اسلامی بر کتاب 
»فرنگیس« اســت. »فرنگیس« شامل خاطرات فرنگیس حیدرپور بانوی کرُد 
کرمانشاهی از روزهای مقاومت در برابر نیروهای متجاوز بعثی است که به قلم 

مهناز فتاحی نوشته شده.
هفتمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت، امروز یکشنبه هشتم مهر در 

موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی برگزار می شود.
نخست وزیر اسرائیل

 مضحکه کاربران فضای مجازی شد
نمایش جدید بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان 

ملل بار دیگر سوژه شوخی کاربران فضای مجازی شد.
بسیاری از کاربران در صفحات خود، معرفی یک قالیشویی در تورقوزآباد 
به عنوان محل سری فعالیت هسته ای ایران را هدف طنز و مضحکه قرار دادند.
کاربری نوشته است: »این تازه تورقوزآباد مونه، تاسیسات زیر دریای ایذه 
رو ندیدید.« همچنین کاربر دیگری هم نوشت: »پس از لو رفتن انبارهسته ای 
تورقوزآباد توســط نتانیاهو، یک بار دیگر دریای ایذه به چنگ براندازان افتاد 

و سقوط کرد.«
دیگری هم نوشــته است: »قضیه اینجوری بود که اسرائیل به جاسوسای 
داخل ایرانش گفته پس کجاس این سلاح های هسته ای ایران. اونام گفتن بابا ما 
چه می دونیم کجاس، حتما تورقوزآباده. بنده خدا نتانیاهو هم رفته تو سازمان 
ملل گفته، سلاح های هسته ای ایران تو  تورقوزآباده.« کاربر دیگری نیز نوشته 
اســت: »نتانیاهو با همین دست فرمون جلو بره سال دیگه احتمالا در مجمع 
عمومی ســازمان ملل آدرس یک قنادی در جنــوب تهران را به عنوان مرکز 
انباشت کیک زرد سازمان انرژی اتمی ایران، افشاگری می کنه! زبون بسته آدم 
شیرین عقلیه قدرش رو نمی دونستیم!«، در یادداشت دیگری می خوانیم:»انقدر 
که نتانیاهو به شــناخت ناکجاآبادهای ایران در سطح بین المللی کمک کرده، 
ســازمان گردشگری و میراث فرهنگی نکرده!« دیگری هم نوشته است: »من 
موندم اون برادرِ وظیفه شناســی که مامورِ القــای گافِ تورقوزآباد به نتانیاهو 
بوده، چطور تونسته توی اون شرایطِ خاص جلوی خنده هاشو بگیره...« کار بر 

دیگری هم از غلط املایی در تصویر نخست وزیر اسرائیل پرده برداشته است.
آگهی نامه منافقین برای آمریکا و وهابیت!

رسانه الکترونیکی منافقین تبدیل به آگهی نامه ای برای مقامات آمریکا و 
مسئولان دربار وهابی عربستان شده است. 

منافقین با پوشش خبری سریع و کامل ادعاها و سخنان ضدایرانی مقامات 
دولتی آمریکا و وهابیون درباری عربستان عملا تبدیل به پادوی تبلیغاتی غر ب 
و ارتجاع منطقه شــده اند و به این شکل ماهیت ضد مردمی و ضدایرانی خود 

را به نمایش گذاشته اند.
همین به اصطلاح رســانه الکترونیکی، نقش مدافع گروهک های تکفیری 
و تروریســتی فعال در ســوریه را ایفا می کند. چند سال پیش بود که رسانه  
الکترونیکی یاد شده، عکسی را نمایش داد که در آن، تروریست های تکفیری 

در حال خواندن نماز با کفش هستند.
این ســایت در جدیدترین دروغ خود، با نمایش فیلمی ویدئویی، مدعی 
قتل یک جوان دســتفروش به دست پلیس در جنوب کشور شد اما در همین 
فیلم، نه اثری از پلیس اســت و نه دستفروش و نه بساط دستفروشی. در واقع 

فیلم یاد شده، در برگیرنده صحنه های درگیری مشتی اوباش است!
آشفتگی العربیه

 از دستگیر شدن تروریست های الاحوازیه
رسانه العربیه مشهور به العبریه، از به دام افتادن تروریست های تجزیه طلب 

الاحوازیه برآشفته شد.
العربیه وهابی، دستگیر شدن تروریســت ها را دستگیری جوانان و مردم 
توصیف کرد و بلافاصله به ســتایش از گروهک تروریستی الاحوازیه پرداخت 
و به این شکل، ناخودآگاه به وابســتگی دستگیرشدگان به گروهک یاد شده 

اعتراف کرد.
این رســانه های وابســته به فرزندان ابولهب، پیشــتر اخبار تحرک های 
تروریســتی گروهک های تجزیه طلب و استکباری چون جیش الظلم را صوتی 

و تصویری پوشش گسترده داده اند. 
»به وقت شام« راهی لبنان شد

فیلم ســینمایی »به وقت شام« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در ادامه 
اکران های بین المللی، از روز پنجشنبه ۱۱ اکتبر )۱۹ مهرماه( به مدت یک ماه 

در کشور لبنان به نمایش در خواهد آمد.
مراسم افتتاحیه فیلم »به وقت شام« در این کشور، دوشنبه ۸ اکتبر )۱۶ 

مهر( با حضور مسئولین و هنرمندان در شهر بیروت برگزار می شود.
این فیلم ســینمایی که به ســه زبان بین المللی ســاخته شده است، در 

شهرهای مختلف کشور لبنان به صورت گسترده اکران خواهد شد.
پیش از این، جدیدترین اثر ابراهیم حاتمی کیا در کشورهای سوریه و عراق 

با استقبال مردم، مسئولین و هنرمندان این دو کشور همراه شده بود.
130 مستند درباره شهدای مدافع حرم 

رونمایی شد
رئیس رسانه ملي در آیین رونمایي از ۱30 مستند با  اشاره به برنامه ریزي 
سازمان صداوسیما براي تهیه مستندهایي با محوریت شهداي مختلف کشور 
گفت: ما با تمام توان در این مسیر حرکت مي کنیم و امیدواریم بنیاد شهید و 

امور ایثارگران هم در این زمینه مشارکت کند.
علي عسکري در این مراسم با اعلام این خبر از رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خواست تا با تهیه آثار مکتوب درخصوص زندگي شهدا زمینه تولید 

این مستندها را براي برنامه سازان صداوسیما فراهم کند.
معاون امور اســتان ها نیز در این مراســم تولید ۱30 مســتند شهیدان 
مدافع حرم را اقدامي بزرگ دانســت که در معاونت امور استان ها و مراکز  به 
انجام رسیده اســت. اقدامی که برای همراهي با مجاهدت هاي فرزندان غیور 
ایران اســلامي و سایر مجاهدان از کشــورهاي دیگر در  دفاع از حرم اهل بیت 
علیهم الســلام  و آرمان ها، اعتقادات، امنیــت، مرزهاي عقیدتي، جغرافیایي ما 

صورت گرفته است.
در این مراسم از ۱30 مستند که با همکاري ستاد سوریه رسانه ملي، بنیاد 
حفظ و نشر آثار دفاع مقدس، اتحادیه رادیو تلویزیون هاي اسلامي، و با تلاش 
مراکز اســتانهاي صدا وسیما تولید شــده اند رونمایي شد. قدرداني از خانواده 

شهداي حرم نیز پایان بخش این مراسم بود.
انتشار کتابی 

با موضوع دفاع مقدس در پاکستان
همزمــان با هفته دفاع مقدس و با هدف ترویج فرهنگ شــهادت، ایثار و 
مقاومت کتاب »دختر شــینا« در پاکستان از زبان فارسی به زبان اردو ترجمه 

و منتشر شد.
»دختر شــینا« در 2۶7 صفحه و تیراژ 2000 نســخه، توسط انتشارات 
»الولایه« اســلام آباد پاکستان وابســته به مجلس وحدت مسلمین پاکستان 

)حزب برجسته دیني و سیاسي شیعیان پاکستان( منتشر شده است.
روي جلــد این کتاب فرمایشــات مقام معظم رهبــري )مدظله العالي( 
درخصــوص اهمیت مطالعه کتاب هاي دفاع مقدس و جایگاه والاي شــهداي 

گرانقدر درج شده است.
در این کتاب پیشگفتاري با قلم حجت الاسلام راجا ناصر عباس جعفري، 

دبیرکل مجلس وحدت مسلمین پاکستان به چاپ رسیده است. 
این کتاب خاطرات قدم خیر محمدی کنعان، همســر ســردار شهید حاج 
ستار )صمد( ابراهیمی هژیر، فرمانده گردان ۱55 لشکر انصارالحسین)ع( و از 
فرماندهان شــهید استان همدان در دوران دفاع مقدس است که کار مصاحبه 
و خاطره نگاری آن را بهناز ضرابی زاده، از نویســندگان اســتان همدان انجام 

داده است.

علامه محمد تقی جعفری)ره(: برای انسان آگاه، 
هر »روز« کتابی است که درس های خواندنی در آن 

نوشته شده است.

هدیه به خوانندگان

تهدیدِ ترامپ، دعوتِ روحانی! 
قبلا در خصوص عطش جریان نفوذی و غربگرای داخلی برای مذاکره با آمریکا و 
تلاش برای دیدار با رئیس جمهور این کشور از طریق فضاسازی های رسانه ای–سیاسی 
و دیدارهای محرمانه و غیرمحرمانه و ارســال پیامها و پالس های گوناگون و همچنین 
مشــکلاتی که این مواضع و رویکرد بر مشــکلات کنونی کشور اضافه می کند، هشدار 
داده بودیــم که تیترها و مقالات این روزهای جریان نفوذی در روزنامه ها و ســایتهای 
خود،مبنی بر»مذاکره حتی با شیطان«، »یک فرصت طلایی«برای دولت است و دولت 
باید»شــاخه زیتون« نشان دهد! و متعاقب آن برخی مواضع رئیس جمهور در سازمان 
ملل بعلت تغییر محاسباتی، تایید کننده آن هشدارها و تحلیل های درست بود. رویکرد 
پر تناقض و فریبکارانه جریان نفوذی خیلی تعجب برانگیز نیســت، اما برخی مواضع 
آقای روحانی در سازمان ملل که بخشــهای دیگر سخنانِ ایشان را تحت الشعاع قرار 

داد، بسیار مایه تعجب شد.
۱-رئیس جمهور آمریکا در مواضعی پرتناقض اولا به محض ورود به ســازمان ملل 
در جمع خبرنگاران خواستار»تغییر در ایران« شد. ثانیا در مجمع عمومی سازمان ملل 
بر طبل منزوی کردن ایران و به صفر رساندن صادرات نفت ایران کوبید و از کشورهای 
دیگر خواســت تا در اعمال فشــار اقتصادی بر ایران به آمریکا بپیوندند. ثالثا درحالی 
خواســتار مذاکره با دولت آقای روحانی شد که این دولت را دولتی دیکتاتور و حامی 
تروریست و قاتل معرفی کرد! رابعاً درحالی گفت در انتظار»روابط عالی« با ایران است 
که آشــکارا اعلام کرده و در عمل نشان داده اســت بدنبال براندازی نظام ایران است! 
خامسا در حالی مدعی حمایت از مردم ایران شد که علیه این ملت سخت ترین تحریمها 

را اعمال کرده است!
2- آقای روحانی در سازمان ملل اولا در مراسم بزرگداشت نلسون ماندلا خواستار 
پل ساختن برای مذاکرات شد!ثانیا در مجمع عمومی سازمان ملل رئیس جمهور آمریکا 
را دعــوت کرد به میز مذاکره برگردد و خطاب به ترامپ با بیان اینکه »راه بهتری جز 
گفت وگــو وجود ندارد«، گفت وگو با آمریکا را از ســازمان ملل آغاز کرد! ثالثاً درحالی 
رئیس جمهور آمریکا را به میز مذاکره دعوت کرد که ساعاتی قبل تر، ترامپ دولت ایران 
را حامی تروریســت و قاتل خوانده و بر تشدید تحریمها و براندازی جمهوری اسلامی 
تاکیــد کرده بود! رابعا آقای روحانــی تمام تلاش خود را بکار گرفت تا دولت آمریکا را 
دولتی بدعهد و پیمان شــکن معرفی و رئیس جمهور این کشور را قانع کند که اشتباه 

کرده از برجام خارج شده است!
3- امــا آقای روحانی مواضع مشــترکی بــا ترامپ نیز داشــت. اولا درحالی که 
رئیس جمهــور آمریکا ادعا کرده بود »روزی ایرانیها مجبور خواهند شــد زنگ بزنند و 
خواستار مذاکره با آمریکا شوند«، آقای روحانی هم در مواضعی تامل برانگیز مدعی شد 
»آمریکا دیر یا زود، روزي به مذاکره باز خواهد گشــت«! انگار که همانگونه که آمریکا 
نیازمند مذاکره با ایران است، ملت ایران نیز منتظر آمریکاست! ثانیا نکته مهم و جدید 
اذعــان آقای روحانی به عدم لغو تحریمها بعد از برجــام بود.آقای روحانی تاکنون در 
هر تریبونی از لغو تحریم ها ســخن می گفت، اما در مقر سازمان ملل تاکید کرد»هیچ 
تحریمي نیست که بعداً آمریکا بخواهد انجام دهد.همه تحریمها را قبلا اعمال کرده و 
هیچ تحریمی را باقي نگذاشته که بخواهد در ماه نوامبر انجام دهد«! ثالثا آقای روحانی 
در حالی در ســازمان ملل از لزوم پایبنــدی دولت ها به مصوبات دولتهای قبل از خود 
سخن می گفت که در داخل کشور با لغو تمام مصوبات ملی دولت قبل از خود، ازجمله 

مسکن مهر و یارانه ها برای میلیونها نفر مشکل ایجاد کرده است!
4- اولا بعداز مواضع صریح و قاطع رهبرمعظم انقلاب در خصوص عدم مذاکره با 
آمریکا،دعوت از رئیس جمهور آمریکا برای بازگشت به مذاکره و ادعای اینکه »ما در باره 
دیدار وزرای خارجه دو کشــور مشــکلي نداریم،در صورتي که آمریکا برگردد«! جای 
تامل دارد! ثانیا آقای روحانی که حدود پنج سال برسر میز مذاکره با آمریکا نشست و 
نتیجه آن را دید، باید پاسخ دهد چه منطق سیاسی و عقلانیت دیپلماتیکی در جهت 
منافع و امنیت ملی پشــت دعوت از رئیس جمهور آمریکا برای بازگشت به میز مذاکره 
وجــود دارد؟ آیا غیر از »منطق انفعال در مقابل تهدید« چیز دیگری می توان تصور و 
تحلیل کرد؟ تا جاییکه برخی خبرگزاری های بین المللی این تیتر را برای مواضع آقای 
روحانی انتخاب کردند: »ســازمان ملــل ۹7، آخرین امید و تلاش روحانی برای نجات 
برجام بود«!. ثالثا مگر در دنیا شکی باقی مانده که آمریکا بدعهد و پیمان شکن است و 
برای میز مذاکره و معاهدات و نهادهای بین المللی ارزشی قائل نیست؟ تمسخر ترامپ 
در سازمان ملل نشان داد که جهان علیه سیاست قلدرمابانه آمریکاست و اگر قرار بود 
رئیس جمهور آمریکا متوجه اشتباهش شود، همین تمسخر کافی بود، نه اینکه بلافاصله 
به همه کشورهای جهان و نهادهای بین المللی بتازد!. رابعا این درحالی است که دیگر 
کشورها در شــرایط کنونی باتوجه به سیاست خصمانه آمریکا،هرگونه مذاکرات خود 
را بــا آمریکا لغو می کنند که لغو مذاکرات چین با آمریکا در هفته گذشــته تازه ترین 
مورد است.خامســا انتظار بود که آقای روحانی در ســازمان ملل از »فرصت طلایی« 
ایجاد شده علیه سیاست تحریمی آمریکا در جهان استفاده کند و از کشورهای جهان 
بخواهد به یک بلوک قدرتمند اقتصادی–سیاسی علیه این سیاستها بپیوندند. اما موضع 
انفعالــی دعوت از رئیس جمهور آمریکا برای برگشــت به میز مذاکره ای که تاکنون نه 
تنها برای ایران بلکه برای هیچ کشــوری ســودی نداشــته، برای ملت ها و کشورهای 
مســتقل درجهت ایستادگی مقابل آمریکا پیامی ناامید کننده داشت.آیا این مواضع در 
ذهن ملت ها و کشــورهای مستقل و حق طلبان و مبارزان آزادی در سراسر جهان این 
سؤال را ایجاد نمی کند که چگونه جمهوری اسلامی بر ایستادگی مقابل سیاست های 
آمریکا در دنیا تاکید دارد، اما خود به دنبال مذاکره با آمریکاســت!؟ سادسا بادعوت از 
رئیس جمهورآمریکا برای بازگشــت به میز مذاکره تکلیف مشکلات اقتصادی مردم که 
تاکنون با مذاکره حل نشــده و بیشتر هم شده است، چه می شود. فرض کنید ترامپ 
بابیان اینکه »روحانی فرد نازنین و دوست داشتنی است«، سر میز مذاکره حاضر شد، 
آیا تحریمها لغو و مشکلات مردم حل خواهد شد؟!. حضرت امام ره، این انسان حکیم 

و ژرف اندیش تاکید داشتند »آمریکا اگر لااله الاالله هم بگوید، ما قبول نمی کنیم«!
5- آقای روحانی در جشنواره شهید رجایی بابیان اینکه »در چنین روزهای سختی 
کسی حق ندارد پشت دولت را خالی کند«، گفت »دولت نمی تواند هم با آمریکا مبارزه 
کند و هم در این میدان جنگ حواسش به دو جناح میمنه و میسره باشد و در سه جبهه 
بجنگد«!؟ اولا شرط مقابله با جنگ اقتصادی و روانی کنونی این است که دولت خود را 
در خط مقدم این جنگ ببیند و گوش به فرمان رهبرمعظم انقلاب، افزایش بدون دلیل 
ارز و سکه را مهار و دستهای رانت خوار پشت آشفتگی بازار را قطع کند و نه اینکه بدون 
توجه به تذکرات و هشدارهای رهبری،در حاشیه نظاره گر دلار نزدیک به ۱۹ هزار تومانی 
و سکه پنج میلیون تومانی و افزایش قیمتهای مایحتاج مردم باشد. ثانیا شرط قرارگرفتن 
در خط مقدم این مبارزه، همان گونه که رهبرمعظم انقلاب فرمودند »ایســتادگی مقابل 
آمریــکا و ناامیدی از اروپایی ها و تکیه بر توان داخلی اســت«.ثالثا برای مقابله با چنین 
جنگی داشتن برنامه لازم است. دولتی که برنامه داشته باشد و انقلابی عمل کند، قطعا 
تمام ملت پشــت آن خواهد بود. اما اگر دولتی خود منفعلانه بدنبال کدخدای جهان و 
مسائل حاشیه ای و ایجاد دوقطبی های کاذب باشد و برنامه ای برای حل مشکلات مردم 
نداشــته باشــد و با خرج کردن از صندوق ارزی و از جیب مردم گذران روزگار کند، در 
حقیقت خود پشت خود را خالی کرده است و اگر ملت هم بزرگوارانه با تمام توان پشت 
دولت بایســتند، این دولت نمی تواند در صف مقدم جنگ موفق عمل کند. اینکه جناح 
چپ پشــت دولت را خالی کرده و دولت با این جناح می جنگد جای تعجبی ندارد چون 
آنها دولت را رحم اجاره ای می دانند. اما دیگرانی که به معنی واقعی ملت و دلسوزان انقلاب 
و کشــور و جوانان مومن و انقلابی هستند، با نقدهای دلسوزانه و بیان راه حل مشکلات 
هیچ گاه پشت دولت را خالی نکردند. اما چه باید کرد که دولت بدون برنامه و بدون توجه 
به نظرات کارشناســی و با توهینها و کنایه های گزنده،خود عملا پشت خود را از چنین 
نیروهای پا به رکابی که می توانســتند از به وجود آمدن وضع اقتصادی موجود جلوگیری 
کنند، خالی کرده اســت؟. با این وجود آقای روحانی اگر صادقانه و مردانه و نه زیگزاگی 
و تاکتیکی رودروی آمریکا بایســتد و تمام توان خود را صرف تولید داخلی کند، ملت و 
نیروهای مخلص و مومن و انقلابی چنان پشت دولت و مقابل نیروهای نفوذی و غربگرا و 
کارشکنی های آنها خواهد ایستاد تا دولت با اطمینان خاطر پشت سر رهبرمعظم انقلاب 
تا »مهار کامل آمریکا« پیش برود. نیروهای مومن و انقلابی در صحنه های مختلف تلاش 
مخلصانه خود برای تامین امنیت و آســایش مــردم و محرومیت زدایی و دفاع جانانه از 
انقلاب و تمامیت ارضی ایران را به اثبات رسانده اند و امروز که به قول رئیس جمهور»روز 
آزمایش بزرگ ملی« اســت، در حقیقت روز اثبات»حضــور مردانه دولت در خط مقدم 
جنگ اقتصادی و روانی آمریکاست«! و روز عمل دولت به منطق »نقض در مقابل نقض« 
بعداز خروج آمریکا از برجام، و روزی اســت که باید به این سیاســت رهبری عمل کنیم 
که »مذاکره نمی کنیم و جنگ هم نمی شــود و راه بهتری در مقابل تهدیدات آمریکا جز 
مقاومت وجود ندارد«!                                             دکترمحمدحسین محترم

پای درس علی)ع(

نکوهش خودمحوری در قضاوت
امام علی)ع(: دعوایی نسبت به یکی از احکام اجتماعی نزد عالمی می برند که با 

رأی خود حکمی صادر می کند. سپس همان دعوا را نزد دیگری می برند که او درست 

برخلاف رأی اولی حکم می دهد. سپس همه قضات نزد رئیس خود که آنان را به 

قضاوت منصوب کرده، جمع می گردند.  او رأی همه را بر حق می شمارد! در صورتی 

که خدایشان یکی، پیغمبرشان یکی، و کتابشان یکی است. آیا خدای سبحان آنها را 

به اختلاف، امر فرمود که اطاعت کردند؟ یا آنها را از اختلاف پرهیز داد و معصیت 
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واکنش ها به ادعای تمسخرآمیز نخست وزیر 
رژیم غاصب اسرائیل در خصوص کشف و معرفی 
یک انبار سری هســته ای ایران در تورقوزآباد 
تهران همچنان ادامه دارد و با موج گسترده ای 
از انتقادها در بین سیاستمداران و سران احزاب 

این رژیم نیز مواجه شده است.
طی روز های اخیر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم کودک کش و اشغالگر صهیونیستی، در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی ســازمان ملل، بار دیگر با بیان 
ادعایی مضحک و خنده دار، خود را ســوژه رسانه ها و 
کاربران فضای مجازی ساخته است. موج تمسخر ادعای 
نخســت وزیر رژیم غاصب اسرائیل در خصوص کشف 
و معرفی یک انبار سری هسته ای ایران در تورقوزآباد 
تهران که همچنان ادامه دارد تنها به محافل سیاسی و 
رسانه ای ایران خلاصه نمی شود و صدای سیاستمداران 

و رسانه های این رژیم را نیز درآورده است. 
روزنامه یدیعوت آحارنوت به نقل از تمار زیندبرگ 
رئیس حزب میرتس رژیم صهیونیستی نوشت: سخنرانی 
نتانیاهو بیانگر انزوای اسرائیل بود. نتانیاهو نظیر یک 
فرد مورد پیگرد ظاهر شــد که به طور اساسی از یک 

نگاه سیاسی روشن برخوردار نیست. 
روزنامه صهیونیســتی معاریو نیز به نقل از ایهود 
باراک نخســت وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نوشت: 
عنصــر مبالغه گویی و بزرگنمایی در کنار حالت تکبر 
در سخنرانی نتانیاهو غالب بود. علاوه بر این، نیمی از 
سالن از حضور رسمی روسا و میهمانان در سطح جهان 

خالی بود. صدای کف زدن فقط از محلی به گوش رسید 
که خود هیئت اسرائیلی در آنجا نشسته بود.

وی افزود: ســخنرانی نتانیاهو مملو از اســتفاده 
نادرست از اطلاعات امنیتی و منابع اطلاعاتی بود و این 
امر باعث خواهد شد تا ما در مقابل آن هزینه گزافی در 
آینده بپردازیم. ایمن عوده عضو »فهرست مشترک« نیز 
گفت: نتانیاهو با سخنرانی های خود همواره علیه اعراب 
حرف می زند که مخالفت خودکار با هرگونه مذاکراتی با 
فلسطینی ها به شمار می رود؛ با وجود اینکه از آمادگی 

خود برای صلح سخن بر زبان می راند.
وی گفت: نتانیاهو زیبا حرف می زند و شعارهای پر 
زرق و برق می دهد اما در واقعیت راه سندی نژادپرستانه 
و تبعیض آمیز را دنبال می کند و مجالی برای همراهی 

با این سخنرانی مملو از دروغ نیست.
نتانیاهو از نمایش در سازمان ملل لذت می برد!

تارنمای روزنامه صهیونیســتی جروزالم پست نیز 
با اشــاره به علاقه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی برای سخنرانی در نشست مجمع عمومی 
ســازمان ملل نوشــت که وی از نمایش دادن در آن 

لذت می برد.
این تارنما افزود که نتانیاهو شاید خیلی سازمان ملل 
را دوســت نداشته باشد و یکی از نهادهای آن را فاسد 
خطاب کند، اما »عاشق« سخنرانی در این سازمان است.
به نوشــته این روزنامه صهیونیســتی، نتانیاهو از 
نمایش دادن در نشســت عمومی سازمان ملل لذت 
می برد چیزی که مشاوران او طی سالها آن را تصدیق 

کردند. از تمام ژست های بخصوصی که او بارها استفاده 
کرده، مشخص است که از این کار لذت می برد.

این روزنامه همچنین اشاره کرد که نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل یک تئاتر سیاسی است و نتانیاهو 

نقش همیشگی خود را بازی کرد.
قالیشویی ساده 

یا تاسیسات فوق سری هسته ای
طــرح این ادعــای مضحک نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی سبب شد برخی رسانه ها و حتی مردم 
عادی را به منطقه تورقوزآباد تهران کشــاند تا زمینه 

رسوایی و سرشکستگی بیشتر نتانیاهو را فراهم کند.
ایســنا در گزارشی نوشــت: »در آن محل آقای 
رضایی و شریکش که صاحبان کارگاهی که روبه روی 
انبار اتمی ادعایی نخست وزیر رژیم صهیونیستی بود، 
جلوی در کارگاه خود ایستاده بودند. آقای رضایی و 
شریکش صاحبان کارگاه قالیشویی »یکتا« هستند؛ 
از آقای رضایی درباره درستی ادعای نتانیاهو پرسیدم 
و او نیز ابتدا با تمسخر نخست وزیر اسرائیل به خاطر 
طرح چنین ادعایی و سپس با جدیت تمام گفت که او 
قصد تخریب فضای دنیا علیه ایران را دارد و می خواهد 
بگوید که مقامات ایران به دنبال بمب هسته ای هستند، 
اما همه دنیــا می دانند که این حرف ها به هیچ وجه 
صحت ندارد! از آنها همچنین درباره علت اینکه اهالی 
روستایی کوچه ماهر را نمی شناسند، پرسیدم که آنها 
ما را به سمت تابلوی کوچه راهنمایی کردند؛ تابلویی 
روی آن نوشته شده بود»کوچه مهر« آقای رضایی و 

ســایر اهالی کوچه مهر که عمدتاً نگهبانان انبارهای 
آن کوچه هستند، می گویند که انبار ادعایی تا جایی 
کــه اطلاع دارند، خالیســت و تنها یک نفر به عنوان 
نگهبــان در آن زندگی می کند، امــا انبار مجاور آن 
محل نگهداری لوازم آرایشــی و بهداشــتی و عطر و 

ادکلن است.«
شاید نفرین فلسطینی ها 

عقل نتانیاهو را زایل کرده 
در همین رابطه مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل در واکنش به اظهارات نتانیاهو در ســازمان 
ملل گفت: این اظهارات قابلیت پاســخ دادن ندارد و 
حرف نامربوطی است که چنین آدمی بدون موازنه های 

عقلی بیان می کند.
علی اکبر ولایتی در حاشیه دیدار با رئیس موسسه 
مطالعات بین الملل و استراتژیک دانشگاه پکن در مورد 
اظهارات اخیر نتانیاهو نسبت به فعالیت های هسته ای 
ایران در منطقه تورقوزآباد گفت: خیلی عجیب است که 
یک چنین فرد مجنونی که بر یک کشور غاصب حاکم 
است، این طور حرف می زند. شاید نفرین فلسطینی ها 
موجب شــده چنین آدمی بــدون موازنه های عقلی 

حرف هایی بزند که همه دنیا به او بخندند.
وی تصریح کرد: در یک سالی هم روی مقوا عکسی 
کشــیده و گفته بود، این بمب اتمی ایرانی ها است و 
همه به او خندیدند. لذا قابلیت ندارد که پاسخی داده 
شــود. زیرا حرف، حرف نامربوطی است و کسی به آن 

توجهی نمی کند.

سرشکستگی صهیونیست ها از استندآپ کمدی نتانیاهو 

 »تورقوزآباد« نخست وزیر کودک کش را مفتضح کرد

پیکر پاک آتش نشان شهید ابراهیم اسماعیلی از 
امام زاده یحیی، به سمت گلزار شهدای ساری تشییع 

و به خاک سپرده شد.
به گــزاری خبرگزاری فارس، ابراهیم اســماعیلی ۱۸ 
شــهریور ماه امســال در عملیات اطفای حریق هنرستان 

خیری مقدم ساری دچار سانحه  و به شدت مصدوم شد.

پس از پیگیری روند درمان مشخص شده که ابراهیم  
قطع نخاع شد و جراحی های مختلفی را پشت سر گذاشت 
حتی برای مدتی باتوجه به عفونت در آی سی یو بستری بود. 

وی با توجه به اینکه از وضعیت عمومی خود خبر نداشت 
طی ملاقات با اقوام در فضای مجازی از وضعیت خود با خبر 
می شود؛ تاب نیاورد و دچار ایست قلبی شد؛ پزشکان تلاش 

 زیادی کردند ولی نتوانستند ابراهیم 33 ساله را به زندگی 
بازگردانند.

شــهید ابراهیم اســماعیلی در سن 33 ســالگی اوج 
جوانی با داشتن دو فرزند پسر چهار و هشت ساله از جمع 
آتش نشــانان مرکز مازندران روز پنج شنبه پنجم مهر ماه 

امسال پر کشید.

پیکر آتش  نشان شهید در ساری تشییع شد

نگاه

نماینده مشــهد در مجلس ضمن یادآوری این 
موضوع که قرار بود همــه تحریم ها با برجام برود 
تاکید کــرد که آن روزها ســخنی در این باره که 
بخشــی از تحریم ها باقی خواهد ماند گفته نشد؛ 
پژمانفر ســپس این موضوع را در مورد FATF هم 
محتمل دانست چرا که بخشی از تحریم های بانکی با 

بهانه های حقوق بشری وضع شده است.
حجت الاســلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد 
در مجلس شــورای اســلامی دیروز در نشســت خبری 
 FATF در خبرگزاری فارس به بررســی ابعــاد و زوایای
پرداخت و نکته مهمی را یادآور شــد. خبرنگار کیهان در 
بخشی از این نشست پرســید: موافقان پذیرش الحاق به 
کنوانسیون های کارگروه اقدام مالی می گویند که اگر کشور 
با سوءاســتفاده غرب از این کنوانسیون ها مواجه شد از آن 
خارج می شــویم. آیا واقعا خــروج از آن به همین راحتی 
اســت؟ و پژمانفر در پاســخ گفت: »قطعا شرایط تا زمانی 
که چیزی امضا نشده متفاوت است با شرایطی که پس از 

امضای یک معاهده یا توافق پیش می آید.«
وی در ادامه گفت: »وقتی هنوز ایران به این کنوانسیون 
نپیوسته مانند بسیاری از کشورهای دیگر دنیاست که عضو 
آن نیســتند اما پس از پذیرش و سپس خروج احتمالی از 
آن آنها می توانند خیلی راحت تر علیه ایران ادعاهای خود 
را مطــرح کنند. ضمن اینکه در مورد برجام نیز خروج در 
صورت عهدشــکنی غرب گفته می شد اما عملا شرایطی 
ایجاد شــده که هم اکنون شاهد آن هســتیم. باید توجه 
داشت که خروج پس از پذیرش الحاق به کنوانسیون های 
FATF تبعات و هزینه هایی را برای کشــور ممکن است 

ایجاد کند.« 
این نماینده عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ 
به ســؤال دیگر خبرنگار کیهان عنــوان کرد: »باید به این 

نکتــه توجه کنیم که هــدف FATF تنها جبهه مقاومت 
نیســت، بلکه این نهاد با در اختیــار گرفتن تراکنش های 
بانکی کشورمان می تواند راه هایی را که از طریق آنها ایران 
تحریم ها را دور می زنــد ببندد. این موضوع یعنی افزایش 
فشــار به کشور ایران. به عبارتی کنوانسیون های کار گروه 

اقدام مالی مکمل برجام هستند.«
وی افزود: »از آقایان موافق پیوســتن به FATF بارها 
خواسته ایم که بیایند در یک برنامه یا در یک مناظره بگویند 
اگر ایران به این نهاد بپیوندد دقیقا کدام تحریم ها برطرف 
خواهد شــد؟ آنها نپذیرفتند. حتما به خاطر دارید که در 
برجام هم پیش از اجرای آن گفته می شد که »تمام تحریم 
ها«! می رود. روزنامه های طیف حامی برجام نخستین روز 
اجرای توافق هســته ای در صفحات نخست خود با حروف 
درشت تیتر زدند که »صبح بدون تحریم«! »تحریم رفت«! 
»اینک بدون تحریم«! و... بعد که با بدعهدی غرب مواجه 
شــدیم گفتند که برجام فقط تحریم های هسته ای را برده 
است! این موضوع را پیش از امضای توافق هسته ای نگفته 
 FATF بودند. چه تضمینی هســت که همیــن ماجرا در

تکرار نشود؟« 
نماینده مردم مشهد در مجلس همچنین در پاسخ به 
سؤال دیگری مبنی بر اینکه ضد و نقیض هایی وجود دارد 
که عده ای عنوان می کنند مشکل اصلی روابط بانکی کشور 
تحریم هاســت و عده ای دیگر بر این اعتقادند که تحریم ها 
به علت قرار گرفتن ایران در لیســت سیاه FATF  است. 
ارزیابی شــما از این موضوع چیست؟ گفت: »این موضوع 
خیلی روشــن اســت بحثی که مطرح است این است که 
تحریم هایی که درباره مســائل بانک ما آمده اســت دقیقاً 
چیست؟ بخشــی از تحریم های حوزه بانکی ما در ارتباط 
با موارد دیگر هم است یعنی مواردی از تحریم های بانکی 
با بهانه های حقوق بشــری وضع شــده است. بنده تعجب 

می کنم از کسانی که این موضوع را مطرح می کنند.«
این نماینده مجلس دهم شــورای اسلامی همچنین 
یادآور شد: »ما 27 مورد داریم که تحریم حقوق بشری در 
ایران ایجاد کرده اند و عنوان می کنند که شما خلاف حقوق 
بشر رفتار کرده اید و منشأ تحریم حقوق بشر بوده است. به 
عنوان مثال می گویند بهاییان در ایران به رسمیت شناخته 
نشــده اند و این خلاف حقوق بشر اســت و بر این اساس 
تحریم هایی اعمال شده است، همه از یک جنس نیست.«

پژمانفر در ادامه عنوان کرد:  »بخشی از این تحریم ها 
فقط مربوط به بانک ها است لذا اینکه ما بگوییم تحریم های 
بانکــی ما با این موضوع یعنی فقط با »کنوانســیون منع 
مالی تروریسم« حل می شــود این گونه نیست. بخشی از 
تحریم های ما مربوط به موضوعات دیگر هم است و مطمئناً 
همانطور که برجام نتوانست بسیاری از تحریم ها را بردارد 
و ایــن یک توهمی بود که بر اســاس آن همه تخم مرغ ها 
را دولت در یک ســبد چید امروز هــم می گوییم که این 
یک توهم بیشــتر نیســت که الحاق ایران به کنوانسیون 
نگران کننده تأمین مالی تروریسم می تواند همه تحریم ها را 

برای کشور ما بردارد.«
پژمانفر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چندی پیش 
رئیس مجلس در پاســخ به تذکر یک نماینده درباره اینکه 
حتی پذیرفتن FATF به صورت مشروط هم نباید انجام 
شــود در پاســخ عنوان کرد که ما حق تحفظ داریم و در 
این صــورت الحاق به این کنوانســیون مانعی ندارد. نظر 
شما در این رابطه چیست؟ اظهار داشت: »آقای لاریجانی 
باید بگوید که مبنای این صحبت شان چه بوده است. باید 
پرســید که آیا حق شرط در مسائل بین المللی قابل قبول 

است یا خیر؟«
وی در پاسخ به سؤالی که خود مطرح کرده بود گفت: 
»در صورت اختلاف مرجع رسیدگی همان قانونی است که 

در وین وجود دارد که در این رابطه هم مرجع رســیدگی 
به کنوانســیون بین المللی حقوق معاهدات عنوان می کند 
که شــما چنین شرطی نمی توانید داشــته باشید. بند ۶ 
این ماده هم صراحتاً عنوان می کند همه کشــورهای عضو 
اعمال کیفری در حیطه شمول این کنوانسیون تحت هیچ 
شرایطی با ملاحظات سیاســی، فلسفی، عقیدتی، نژادی، 
قومی، مذهبی و یا ســایر ملاحظات با ماهیت مشابه قابل 
توجیه نیســتند. اینکه دیگر صریح است. ما بند ۶ را امضا 
می کنیم پس چطــور می توانیم بگوییم آن را امضا کردیم 
ولی در عین حال در دلمان بگوییم حق شرط می گذاریم.«
ایــن نماینده مجلس دهم ضمــن تاکید بر این نکته 
که عملًا هیچ حق تحفظی در مســئله FATF  امکانپذیر 
نیســت و کارکرد ندارد، گفت: »اولاً این موضوع را ضمن 
پذیرش این کنوانســیون امضا می کنیم که خودمان برای 
خــود حق شــرط نمی گذاریم؛ پس اگر بخواهیم شــرط 
بگذاریــم باید این بند را حذف کنیــم تا این موضوع حل 
شود و در عین حال چون بستر یک معاهده بین دولت های 
عضو است لذا لازم است که از طرف مقابل هم امضا بگیریم 
چرا که این کنوانسیون موضوع دو طرفه است. ما شرطی را 

عنوان می کنیم که باید طرف مقابل هم بپذیرد.«
وی ســپس به هلند اشاره کرد و یادآور شد: »هلند در 
این موضوع صراحتاً اعلام کرده که هر کشــوری بخواهد 
در این کنوانســیون عضو شــود و بخواهد چنین شرطی 
بگذارد ما با آن مخالف هســتیم. همچنین آقای لاریجانی 
که در پاســخ به ابهامات حق شــرط را بیان می کند باید 
در مورد این مســایل توضیح دهد. این گونه نمی شود که 
رئیس مجلس میکروفن در دست دارد و میکروفن نماینده 
دیگری را قطع کند و زمــان را و میکروفن را به خود و به 
ســخنان خود اختصاص دهد برای بیان چنین موضوعی. 

این کار درست نیست. 

پژمانفر در نشست خبری مطرح کرد

FATFتکرار توهم برجامی »رفتن تحریم ها« با

کیهان  شــماره  جدیدتریــن 
گفت وگو های  همــراه  به  فرهنگی 
»دانشــگاه  دربــاره  اختصاصــی 
انســانی و  مطلوب، تحــول علوم 
رصد فرهنگی«، »مرابحه در طرح 
بانکداری کشــور«  جدید جامــع 
آیــت الله منتظری  و »قائم مقــام، 
بی رتوش!« و نیز موضوعات متنوع 
ادبیــات پایداری  دیگــر از جمله 
و سکولاریســم پنهــان چاپ و در 

اختیار علاقه مندان قرار گرفت.
»نــه خوشــبینی  مطلــق، نه 
بدبینــی، واقع بینی« عنوان طلیعه 

این شــماره کیهان فرهنگی اســت که مدیرمسئول در 
آن گفته اســت: هدف اصلی دشمنان خارجی و خانگی، 
نابودی انقلاب و نظام اســلامی اســت و برای نیل بدان، 
دو شــگرد را طراحی کرده اند: ۱- بی آینده نشــان دادن 
انقلاب و نظام اســت. رجزخوانی ها و جنگ نرم دشمن 
از آغاز پیروزی تاکنون مبتنی بر همین شــگرد صورت 
گرفته است. شبهه آفرینی، تردیدافکنی، تحریف حقایق، 
زیرسؤال بردن نظام و دستاوردهای آن و... همه درپی آن 
است که حامیان و پشتیبان انقلاب و نظام به این نقطه و 
باور برسند که آینده ای برای انقلاب و نظام متصور نیست 

و به زودی شکست خواهد خورد.
2- بی آینده کردن انقلاب و نظام اســت. این شگرد 
اگرچه در هدف؛ شــگرد اول که واجــد جنبه نظری و 
فرهنگی است اشــتراک دارد لکن تجلی آن به گونه ای 
عملی اســت و جنبه نرم افزاری ندارد. سنگ اندازی ها و 
مانع تراشی ها در مسیر پیشرفت انقلاب، کودتا، نعره های 
تجزیه طلبانه و »همه تجلیات گونه به گونه شــگرد دوم 

است.

دکتر اصلانــی در پایان تاکید 
کرده اســت: نقش ما بر هم زدن 
نقشه دشمن است، یعنی آینده دار 
نشــان دادن و آینــده دار کــردن 
انقلاب و نظام، ولاتهنوا و لاتحزنوا 

و انتم الاعلون ان کنتم مومنین.
نباید جدول دشمن را تکمیل، 
چاقویش را تیز و خشــابش را پر 
کرد و ســنگر خــود را زیر آتش 
گرفت و بر ســر شــاخ بــن برید، 
همان گونــه که امــام حاضر امت 
حفظــه الله در دیــدار خبــرگان 
فرمود: »بعضی ها نگران مشکلاتی 
در افکارعمومی هســتند که نگرانی هم به جا است، بیجا 
نیست؛ آن چیزی که این را حل می کند، همین است که 
ما بتوانیم رابطه صحیح و سالمی بین افکار عمومی مردم 
و بین دستگاه های مسئول به وجود بیاوریم؛ نه به معنای 

خوش بینی مطلق.«
اهتمام و التزام بــه فرامین و توصیه های امام حاضر 
امت، ضــرورت مبرم انقلاب و انقلابیون اســت. به قول 
شــاعر: در آن سفینه که ســکان به دست نوح در است/ 

امید ساحل مقصود از میان نرود.
»دانشــگاه مطلوب، تحــول علوم انســانی و رصد 
فرهنگی« عنوان نخستین گفت وگو ی اختصاصی با دکتر 
گلشنی است که در بخشی از آن چنین گفته است: من 
معتقدم کــه باید، هم یک عمل غربالــی در مورد علوم 
انســانی موجود غرب صورت گیرد و هم در مقام نوآوری 
باشیم. متاسفانه در دهه های اخیر، غالبا مقلد بوده ایم و 

صرفا به انتقال علوم انسانی از غرب اکتفا کرده ایم.
وی در ادامــه افزود: در وضعیت فعلی غالب نخبگان 
سیاســی-علمی فاقــد دغدغه های فرهنگی هســتند و 

توجهشان، بیشــتر به امور سیاسی و یا علمی است. آنها 
غافل از این هســتند که زمینه های فرهنگی نامناســب 
می تواند غربیان را به اهداف استعماری شان برساند و این 

چیزی است که به کرات از سیاسیون غربی می شنویم.
دومین گفت وگوی این شــماره با حجت الاســلام 
والمسلمین دکتر غلامعلی معصومی نیا به موضوع مرابحه 
در طرح جدید جامع بانکداری اشاره کرده و گفته است: 
این طرح جدید که ۱۹۹ ماده دارد، اگر فشار دهید یک 
قطره از آن می چکد به نام »مرابحه« ... وقتی اساس بانک 

مرابحه است، مرابحه صوری ترین عقد است.
معصومی نیــا در ادامه تاکید کرده اســت: بنابراین 
صوری سازی راه حل دارد. شورای فقهی راه حل دارد. یکی 
از راه حل هایی که قابل پیاده ســازی است این است که 
برای هر ریالی که از بانک بیرون می آید تا به مرحله  خرید 
برسد نظارت کنید.... به جای این که این را حل بکنیم به 

صوری سازی رسمیت می دهیم.
بی رتــوش!« عنوان  آیــت الله منتظری  »قائم مقام، 
گفت وگوی دیگــر کیهان فرهنگی با ســید محمدعلی 
صدری نیا کارگردان مســتند»قائم مقام« اســت که در 
این باره چنین گفته است: جریان نزدیک به بیت آیت الله 
منتظری  در این ســال ها تلاش بسیاری کرده که تصویر 
سانسور شده ای از ایشان ارائه دهد؛ بدین منظور بسیاری 
از ابعاد زندگی  ایشان را سانسور و سعی کرد که صرفا یک 

شخصیت  رحمانی از آیت الله منتظری نشان  دهد.
صدری نیا در ادامه افزوده اســت: احســاس من این 
است که بعضی از افراد نزدیک به جریان آقای منتظری 
احســاس می کنند که همان دهه ۶0 اســت و اگر یک 
روایت غیرواقعی را به صورت شــب نامه منتشر بکنند، 
باقی می ماند، ولی  نمی دانند که وقتی یک دروغ را منتشر 
می کنند ما هم فیلم آن ماجرا را منتشــر می کنیم، کما 

این که این کار را کردیم.
»علم و کمال انســانی« یکی دیگــر از مطالب این 
شماره کیهان فرهنگی به قلم دکتر مهدی گلشنی است 

که در بخشی از آن آمده است: علم جدید خود را به حوزه 
مادی محدود کرده است و واقعیت را تنها به موضوعاتی 
نسبت می دهد که ریشه در داده های حسی دارند. تایید 
تجربــی، داور نهایی قضاوت ها اســت. بنابراین واقعیات 
معنوی، یا غیر واقعی تلقی می شــوند یا قابل تحویل به 
فیزیک هســتند. این منجر به نادیده گرفتن خدا و بعد 
معنوی انســان و جدایی علم از فرهنگ شــده اســت و 
انسان ها را به حوزه مادی مقید کرده است؛ به طوری که 

آرزویی جز ارضای نیازهای مادی ندارند.
»احتکار« عنوان مطلب بعدی این شــماره است که 
حضرت آیــت الله محمود عبداللهی با اشــاره به حرمت 
»احتکار« چنین نوشــته اســت:  اصل حرمت احتکار از 
»احکام تشریعی« است که برای همیشه ثابت است و به 
موجب: »حرام محمد حرام الی یوم القیامه« تغییرناپذیر 
است. اما این که مقرر شود چه کالایی احتکار نشود این 
از »احکام ولایی اســت« و بستگی به نظر حاکم اسلامی 

دارد.
وی در ادامــه تأکید دارد: نظریه مشــهور فقهی با 
استناد به همین روایات، حرام بودن احتکار است. چنان 
که در مقنعه، هدایه، اســتبصار، ســرائر، تحریر، تذکره، 
دروس، جامع المقاصد، مســالک، روضه، تنقیح، میسیه، 

قواعد و منتهی نظر به حرمت داده اند.
همچنین در این شماره می خوانیم:  »خروج از غفلت« 
گفتاری از حضرت آیت الله مصباح یزدی/ »سکولاریسم 
پنهان« به قلم حجت الاســلام والمسلمین دکتر حمید 
پارســانیا/ »شهید آیت الله اشــرفی اصفهانی، عالم پارسا 
و مجاهد فی ســبیل الله« از عبدالحســین توکلی طرقی/ 
»تحریم، اراده های پولادین را آبدیده می کند« نوشــته 
دکتر محمدرضا میرشمســی/ »خاطرات رزمندگان« از 
دکتر احمد مؤمنی راد/ »ضرورت بســتن منافذ فسادزا« 
نوشته قاســم غلامرضایی/ »لوازم فقه حکومتی )نگاهی 
به کتاب جســتارهایی در فقه حکومتی(« از رمضانعلی 

ابراهیم زاده گرجی و...

انتشار شماره جدید کیهان فرهنگی

بنزیــن در آمریکا ۶۰ درصد  میانگین قیمت 
افزایش یافته و از 1/87 دلار در هر گالن در فوریه 
۲۰1۶ به تقریباً ۳ دلار در ماه سپتامبر ۲۰18 رسیده 

است.
به گزارش تســنیم به نقل از راشــاتودی، اندی لیپو 
رئیس شــرکت نفت لیپو گفت افزایش قیمت نفت باعث 
افزایش قیمت بنزین در آمریکا می شــود. دونالد ترامپ 
نمی تواند قبل از انتخابــات میان دوره ای آمریکا از پس 

این مسئله برآید.
او گفت: »رئیس جمهور ترامپ نگران اســت قیمت 
بالاتر بنزین بر هزینه های مصــرف کننده تاثیر بگذارد 
و منجر به کند شــدن اقتصاد آمریکا شود. قیمت بالای 
انرژی برای دولت آمریکا در آستانه انتخابات میان دوره ای 

کنگره نگران کننده است«.
میانگین قیمــت بنزین در آمریکا ۶0 درصد افزایش 
یافتــه و از ۱/۸7 دلار در هــر گالــن در فوریه 20۱۶ به 
تقریباً 3 دلار در ماه ســپتامبر 20۱۸ رسیده است چون 
ایــران به خاطر تحریم های آمریکا علیه بخش نفت آن ، 
صادرات نفت خام خود را در 4 نوامبر همزمان با اجرایی 

شدن تحریم ها از دست خواهد داد.
لیپو گفت: »از دست رفتن فروش نفت ایران به همراه 
کاهــش تولید ونزوئلا و تردیــد از توانایی اوپک و تولید 
کنندگان غیراوپک برای جبران این کمبود ، باعث افزایش 

قیمت نفت برنت به ۸2 دلار در هر بشکه شده است«.
بــا افزایش قیمت نفت، مصرف بنزین آمریکا کاهش 
یافته است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی کرده 

گرانی ۶۰ درصدی بنزین در آمریکا به دلیل تحریم نفتی ایران
مصرف بنزین امســال ۱0 هزار بشکه در روز کاهش یابد. 
میانگین قیمت داخلی در روز چهارشنبه 2/۸۶7 دلار در 
هر گالن بوده که بالاترین قیمت فصلی از ســال 20۱4 

می باشد.

ترامپ از اوپک خواسته برای جبران کاهش صادرات 
نفــت ایران ، تولید خود را افزایش دهد. ایران در پاســخ 
به این درخواســت گفته بدون دخالــت آمریکا در امور 
خاورمیانه قیمت نفت خام افزایش نمی یافت. بیژن زنگنه 

وزیر نفت ایران گفت: »اگر ترامپ می خواهد قیمت نفت 
بالا نرود و بازار بی ثبات نشــود باید دســت از دخالت در 
خاورمیانــه بــردارد و مانع تولید و صــادرات نفت ایران 

نشود«.


